



ANSÖKAN OM MEDEL FÖR YTTERSTADSPROJEKT

Namn på projekt:
Medborgarvärdar med särskild inriktning på ungdomar i Hässelby–Vällingby.

Sökande

Nämnd:	Kontaktperson:
Hässelby–Vällingby stadsdelsnämnd	Ingrid Brännström
Adress:	Postadress:
Hässelby Torg 20–22	Box 3424, 165 23 Hässelby
Epost:	Telefon:
ingrid.brannstrom@stockholm.se	50805094

Projekt

Tidplan (datum för start och slut)
2014-01-01 – 2014-12-31
Sökt summa (ska stämma överrens med beslutssatsen):
900 000 avser två heltids medborgarvärdar med särskild inriktning mot ungdomar, 300 000 avser arbetsledare 50%, 100 000 avser hyreskostnad för värdarnas lokal. Totalt 1,3 mnkr.
Budget (specificera): Finns övriga intäkter JA <input type="checkbox"/> kr NEJ <input checked="" type="checkbox"/>
Mål:
Öka andelen ungdomar som har en meningsfull fritidssysselsättning. Minska andelen ungdomar som misstänks och blir dömda för brott Medborgarvärdarna ska fungera som goda förebilder och ska på olika sätt bistå ungdomarna med att förverkliga deras egna idéer. De ska aktivt arbeta med att öka ungdomarnas självkänsla och deras integration i området och i staden samt deras delaktighet i samhället. Projektet syftar också till att minska risken för att dessa ungdomar söker sig till missbruk och kriminalitet
Syfte:
I Hässelby–Vällingby stadsdelsområde bor en högre andel ungdomar under 20 år jämfört med staden i övrigt. Hässelby–Vällingby 25 procent jämfört med 20 procent i staden. Under senare år har stadsdelen haft problem med en ökande och allt grövre ungdomskriminalitet samt en stor tillgång på narkotika i området. Inom ytterstadsutvecklingen pågår redan ett projekt med Sociala insatsgrupper som vänder sig till de ungdomar som redan har en kriminell livsstil och begår

brott. Bedömningen är dock att det är angeläget att nå ungdomarna i ett tidigare skede och att arbeta förebyggande för att motverka missbruk och kriminalitet. Många ungdomar i stadsdelen saknar organiserad fritidssysselsättning och de söker sig inte till de befintliga fritidsgårdarna.

Genomförande:

Medborgarvärdarna med särskild inriktning på ungdomar ska ingå i de redan befintliga medborgarvärdarnas verksamhet. De ska rekryteras i området och vara vuxna som har en god kännedom om stadsdelsområdet och ungdomarnas livsvillkor. Medborgarvärdarna med inriktning på ungdomar ska söka upp de ungdomar i Hässelby–Vällingby som saknar meningsfull fritidssysselsättning för att ge stöd och vägledning in i de verksamheter som erbjuds. Vårdarna ska fungera som goda förebilder och ska på olika sätt bistå ungdomarna med att förverkliga deras egna idéer. De ska aktivt arbeta med att öka ungdomarnas självkänsla och deras integration i området och i staden samt deras delaktighet i samhället. Projektet syftar också till att minska risken för att dessa ungdomar söker sig till missbruk och kriminalitet. De två heltidstjänsterna ska fördelas på fyra personer som ska arbeta på kvällar och helger. Vårdarna ska samverka med skolorna, ungdomsgårdarna och de föreningar som finns i området.

Genom projektet ska ungdomarna även få lära sig ett projektorienterat arbetssätt som de sedan kommer att ha nytta av när de planerar för sin framtid.

Ungdomsvårdarna ska aktivt söka upp ungdomar i stadsdelsområdet. De ska fånga upp ungdomarnas egna idéer och stödja dem i processen med att planera, genomföra och utvärdera de projekt som bedöms genomförbara. Alla projekt ska genomföras inom befintliga verksamheter och med befintlig budget.

Ungdomsvårdarna ska också, vid behov, stödja och hjälpa ungdomarna till rätt stöd men arbetet ska fokusera på det positiva och friska hos ungdomarna för att lyfta och stärka deras självkänsla. En arbetsledare på halvtid ska avsättas för att leda arbetet och utveckla den nya verksamheten.

Medborgarvärdarna i Hässelby–Vällingby ska ha tillgång till en lokal förlagd i de områden de skall arbeta i. Det finns ett starkt intresse från bland annat polisen att samverka med vårdarna bl.a på sånt sätt genom gemensamma "utsättningar" kan ske vid tjämnstgäringstillfällena. Vårdarna förutsätts ha en tät dialog med alla aktörer som arbetar med ungdomar i området.

Plan för implementering efter avslut:

Projektets resultat behöver noggrant utvärderas och följas för att se förutsättningarna för en fortsättning.

Övriga upplysningar



Stockholm den dag /Mån 20År

Namnförtydligande
Förvaltningschef